
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CAMPUS MEDIANEIRA 

 
 

 

PORTARIA N.º 120 de 02.08.13 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da 

UTFPR. 

 
- Considerando o Planejamento Estratégico da Instituição; 
- considerando a necessidade de definir a política para o 

desenvolvimento do ensino, da pesquisa e da extensão no 
âmbito de cada curso; 

- considerando a escolha realizada entre os pares; 
- considerando o Regulamento dos Colegiados de Curso da 

UTFPR, 
 
 

   R E S O L V E 
 
 
Designar os servidores GIOVANO MAYER, matrícula SIAPE Nº 

2514116, AMAURI MASSOCHIN, matrícula SIAPE Nº 0393611, YURI FERRUZZI, matrícula 
SIAPE Nº 1749282; IVAIR MARCHETTI, matrícula SIAPE Nº 2041967; DIRCEU DE MELO, 
matrícula SIAPE Nº 3568219; ESTOR GNOATTO, matrícula SIAPE Nº 393215; MARLOS 
WANDER GRIGOLETO, matrícula SIAPE Nº 1187791; NERON ALIPIO CORTES 
BERGHAUSER, matrícula SIAPE Nº 1796769, CESAR HENRIQUE LENZI, matrícula SIAPE 
1990203, representante acadêmico LUCAS DALILO PUHL DOS SANTOS, como membros 
do Colegiado do Curso de Tecnologia em Manutenção Industrial. 

 
 
 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 
 

 


